
Uchwała KSF Nr 72/2024  Strona 1 z 1 

 

 

 

Uchwała Nr 72/2024 

 Komitetu Stabilności Finansowej  

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia strategii stosowania antycyklicznego bufora kapitałowego  

 

 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze 

makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie 

finansowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2536 oraz z 2023 r. poz. 1723) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Komitet przyjmuje strategię stosowania antycyklicznego bufora kapitałowego  

w Polsce. 

 

§ 2. Uchwała zostanie zamieszczona na stronie internetowej Narodowego Banku 

Polskiego. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komitetu Stabilności Finansowej 

 

/-/ Adam Glapiński 

 



Uzasadnienie do uchwały KSF Nr 72/2024   Strona 1 z 1 

 

Uzasadnienie  

 

Komitet Stabilności Finansowej, zwany dalej „Komitetem”, przyjmuje strategię stosowania 

antycyklicznego bufora kapitałowego w Polsce, zwaną dalej „strategią”. 

Strategia przedstawia zaktualizowane podejście Komitetu do stosowania antycyklicznego 

bufora kapitałowego, które jest wynikiem prac nad rozwojem instrumentarium polityki 

makroostrożnościowej. Strategia uwzględnia zmiany w otoczeniu zewnętrznym systemu 

finansowego oraz dotychczasowe doświadczenia i aktualną praktykę stosowania buforów 

kapitałowych w innych państwach członkowskich Unii Europejskiej.  

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia przejrzystości działań podejmowanych przez 

Komitet, przyjęta strategia zostanie podana do publicznej wiadomości. Takie podejście 

pozwala kształtować oczekiwania podmiotów rynku finansowego co do przyszłych wymagań 

regulacyjnych w tym obszarze, a w konsekwencji również zwiększa skuteczność prowadzonej 

polityki makroostrożnościowej. 

 


